
                                                                                                                                47075Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                                                      

SOCIETÀ WIND PARK LATERZA
Pubblicazione estratto D.D. 22 giugno 2020 n. 402 Regione Puglia – Servizio Gestione Opere Pubbliche – 
Ufficio per le Espropriazioni.

Determinazione n. 402 del 22.06.2020 avente per oggetto la costruzione ed esercizio di un impianto di 
produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile eolico costituito da n. 5 aerogeneratori per una potenza 
complessiva pari a 10 MW, sito nel comune di Laterza P.zo della Società – Il Pantano – Fontana Imperatore” 
(TA);
Ordinanza di deposito delle indennità di esproprio, asservimento ed occupazione temporanea, ai sensi 
dell’art. 26 comma 1° del D.P.R. n.327/2001.”

Il funzionario titolare della P.O. Supporto alle funzioni in materia di espropri della Sezione Lavori Pubblici- 
Servizio Gestione Opere Pubbliche- Ufficio Espropriazioni della Regione Puglia
OMISSIS
VISTA la determinazione n. 67 del 18.11.2016, con la quale il Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche 
e Digitali ha, fra l’altro, rilasciato alla Società “Wind Park Laterza s.r.l.”, con sede legale in Roma - via Latina n. 
20, l’autorizzazione unica alla costruzione ed all’esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da 
fonte rinnovabile eolico costituito da n. 5 aerogeneratori per una potenza complessiva pari a 10 MW, sito nel 
comune di Laterza, località “P.zo della Società – Il Pantano – Fontana Imperatore” (TA); …..OMISSIS……
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale di questo Servizio Gestione Opere Pubbliche, quale Autorità 
espropriante regionale, n.257 del 24.04.2020 con cui è stata pronunciata, in favore dalla Società “Wind 
Park Laterza s.r.l.” con sede legale in Roma- via Latina n. 20, ai sensi dell’art. 22 del D.P.R.n. 327/2001, 
l’espropriazione anticipata del diritto di superficie, la costituzione anticipata di servitù coattiva permanente 
e l’occupazione temporanea non preordinata all’esproprio del diritto di superficie ed all’asservimento, sugli 
immobili occorrenti per l’esecuzione dei lavori ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica 
da fonte rinnovabile eolica costituito da n. 5 aerogeneratori per una potenza complessiva pari a 10 MW, sito 
nel comune di Laterza, località “P.zo della Società – Il Pantano – Fontana Imperatore” (TA);…. OMISSIS
RITENUTO per quanto innanzi, di ordinare ai sensi dell’art.26 commi 3 e 4 del DPR n. 327/2001 e s.m., il deposito 
presso il Ministero dell’Economia edelle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari, delle suddette 
indennità provvisorie, già determinate con il predetto provvedimento dirigenziale di questo Servizio-Ufficio 
per le espropriazioni n. 257 del 24/04/2020, in favore delle citate ditte proprietarie degli immobili, così come 
individuati negli uguali elenchi allegati al presente atto nella sua forma integrale, di cui uno contraddistinto 
con lettera “A” con l’indicazione di tutti i dati anagrafici e di cui si omette la pubblicazione e l’altro con lettera 
“B”, con l’omissione dei medesimi dati personali, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei dati personali 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal regolamento UE 2016/679 in materia di 
protezione dei dati personali;
OMISSIS
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE nelle funzioni di Ufficio per le 
Espropriazioni
DETERMINA
ART. 1 – DI ORDINARE alla Società ““Wind Park Laterza s.r.l.” di provvedere al deposito presso il M.E.F. - 
Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari -, ai sensi dell’art. 26 – 3° e 4° comma- del D.P.R. 08/06/2001 
n. 327, delle indennità provvisorie di esproprio del diritto di superfice, di asservimento e di occupazione 
temporanea non preordinata all’esproprio, come determinate con il citato provvedimento dirigenziale n. 257 
del 24.04.2020, in favore delle ditte proprietarie degli immobili, gravati da ipoteca e delle ditte intestatarie 
degli altri immobili, come individuate negli uguali elenchi allegati al presente atto nella sua forma integrale, di 
cui uno denominato “A” completo dei dati personali e di cui si omette la pubblicazione, e l’altro denominato 
“B” con omissione dei dati personali, nel rispetto della tutela alla riservatezza delle persone fisiche, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 e dal regolamento UE n. 679/2016, in materia di protezione dei dati 
personali, facenti parte integrante del presente provvedimento e in cui sono indicati anche i relativi dati 

https://dell�art.26


47076                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020

catastali.
ART. 2 - DI STABILIRE che copia conforme del presente provvedimento dovrà essere notificato alle ditte 
proprietarie degli immobili, come individuate nel precedente punto n. 1 del presente atto, nelle forme previste 
dall’art. 14 della L.R. n.3/2005 e s.m.i. e dovrà essere pubblicato sul BURP ai sensi dell’art.26 - 7° comma del
DPR n. 327/2001 e s.m.i., a cura e spese della Società ““Wind Park Laterza s.r.l.” in qualità di soggetto 
promotore dell’espropriazione, dell’asservimento e dell’ occupazione temporanea.
ART 3 – DI STABILIRE che copia conforme del presente provvedimento verrà notificato alla Società “Wind Park 
Laterza s.r.l .” con sede in Roma, per i successivi adempimenti di competenza.
ART. 4 - DARE ATTO che questo provvedimento: - è unicamente formato con mezzi informatici e firmato 
digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del 
Segretario Generale del Presidente, prot. n. AOO_022/652 del 31.03.2020, sui sistemi informatici regionali 
CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; - sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale n. 443 del 31.07.2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data 
della sua adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi 
delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
prot. n. AOO_022/652 del 31.03.2020; - sarà pubblicizzato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione “Provvedimenti dirigenti” del sito www.regione.puglia.it; - sarà trasmesso, tramite la piattaforma 
CIFRA: al Segretariato della Giunta Regionale; - Sarà , inoltre, notificato alla società “Wind Park Laterza s.r.l.” , 
con sede in Roma – via Latina n. 20”.
Il Dirigente ad interim del Servizio Gestione Opere Pubbliche Ufficio per le Espropriazioni Dott.ssa Teresa De 
Leo.

www.regione.puglia.it
https://dell�art.26


47077 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                                                                                                                                                                                      

"A
L

LE
G

A
T

O
 B

" 

P
ar

co
 

E
ol

ic
o 

La
te

rz
a 

-
P

.z
o 

de
lla

 
S

oc
ie

tà
 

-
il 

P
an

ta
no

 
-

F
on

ta
na

 
Im

pe
ra

to
re

 
-

P
ro

po
ne

nt
e 

S
oc

. 
W

in
d 

P
ar

k 
La

te
rz

a 
S

ri-
E

le
nc

o 
de

lle
 d

itt
e 

e 
pa

rt
ic

el
le

 
so

gg
et

te
 

a 
es

pr
op

ria
zi

on
e

, 
im

po
si

zi
on

e 
di

 s
er

vi
tù

 
ed

 o
cc

up
az

io
ne

 
te

m
po

ra
ne

a 
N

. 
O

A
T

I 
C

A
T

A
ST

A
L

I 
D

IR
Jm

 
D

A
 A

C
Q

U
IS

IR
E

 

i 
O

rd
. 

M
ap

po
 

Su
pe

rf
ic

ie
 

R
ed

d
ito

 
D

itt
a 

P
ro

pr
ie

t
a

ria
 

di
rit

to
 

o 
Se

rv
itù

 
O

cc
up

az
i 

In
d

en
ni

tà
 

pr
ov

vi
so

ria
 

·e
 

i: 
a.

 
on

e 
e 

A
re

a 
e 

a.
 

m
on

ta
gg

io
 

V
ia

bi
lit

à 
C

av
id

ot
to

 
O

cc
up

az
io

 
T

em
po

ra
n 

o 
Se

rv
itù

 
In

de
nn

ità
 

Q
) 
~
 

C
ol

tu
ra

 
N

o
m

e/
D

en
o

m
in

az
io

ne
 c

a 
:i

 
,n

 
pi

az
zo

la
 

ne
 a

e
re

a 
ea

 
~
 

0
cc

. 
T

ot
al

e 
da

 
-=

 e(
 

Fg
. 

P
. 

H
a 

A
re

 
C

a 
A

gr
. €

 
T

ito
l o

 
o 

E
sp

ro
pr

io
 

T
em

p.
6 

de
po

si
ta

re
 

vi
su

re
 c

at
as

ta
li 

~
 

" 
w

 
01

 

~
 I "

-
I Ca

-
1~

· ...
.. 

" 
.. 

S
u

p.
 

Su
p.

 
Su

p.
 

. ... 
. ... 

. ... 
E

u
ro

.'m
 

o 
.. 

(m
q

J 
lm

ol
 

lm
qJ

 
["

"I
l 

[!
l'K

t)
 

[m
q

] 
• 

:z
 z

 
pi

,u
o

i, 
ae

,e
a 

a 
b 

e 
d 

e 
I 

Q
 

ax
a 

bx
ox

0,
7 

cx
ax

0,
7 

dl
<

ax
0,

7 
ex

ax
0,

7 
<

a/
12

/1
2·

6 

T
E

R
R

E
N

I 
IN

 C
O

M
U

N
E

 D
I 

L
A

T
E

R
Z

A
 (

T
A

) 
17

 
10

9 
Se

m
in

 
25

 
32

 
7,

19
 

C
O

L.
A

C
IC

C
O

 P
ie

!I
O

 
E

nf
it 

11
2 

15
0

,0
0 

60
,0

0 
2,

00
 

21
0,

00
 

84
,0

0 
29

4,
00

 
17

 
11

1 
Se

m
.A

 
25

 
62

 
9,

92
 

P
E

R
R

O
N

E
 A

n
to

ni
o 

E
nf

it 
11

2 
26

0.
00

 
10

4,
00

 
2,

00
 

38
4,

00
 

14
5,

60
 

50
9,

60
 

29
 

13
 

S
em

in
. 

54
 

38
 

15
,4

5 
C

O
M

U
N

E
 D

I L
.AT

E
R

Z
A

 
C

on
c.

 
11

1 
41

2,
00

 
41

2
,0

0 
2,

00
 

57
6,

60
 

34
,3

3 
6

11
,1

3 
29

 
12

 
S

em
ln

. 
73

 
26

 
20

,6
2 

12
B

,0
0 

2,
00

 
17

9,
20

 
17

9,
20

 

3 
4 

29
 
a:;

x S
em

in
. 

70
 

60
 

23
,7

7 
16

67
,0

0 
50

,0
0 

2)
,0

0 
2.

05
4

,0
0 

2,
00

 
2

.3
33

,6
0 

70
,0

0 
26

,0
0 

2
,6

75
.6

0 
5.

30
7,

40
 

29
 

92
 e

x 
7 

24
 

2,
4

3 
72

4.
00

 
2,

00
 

1.
44

6
,0

0 
1.

44
6,

00
 

41
 

I 

18
 
~~
X 

S
em

ln
. 

10
 

24
 

2,
36

 
C

O
L.

AC
IC

C
O

 P
ie

tr
a 

Pr
op

. 
11

2 
10

24
,0

0 
2,

00
 

2.
04

6,
00

 
2.

04
6

,0
0 

16
 

11
 

Pa
sc

. 
30

 
24

 
1.

67
 

P
E

R
R

O
N

E
 A

n
to

ni
o 

P
ro

p,
 

11
2 

96
5,

00
 

2,
00

 
1.

37
9

,0
0 

1.
37

9,
00

 
S

em
in

. 
91

 
00

 
21

,1
5 

18
 

7~
;x

 
S

er
ni

o.
 

36
 

70
 

61
 

65
3

,1
2 

15
13

.0
0 

67
65

,0
0 

47
56

,0
0 

5.
32

1
,0

0 
64

88
,0

0 
2,

00
 

2,
11

6,
20

 
9.

47
1

,0
0 

6.
65

6,
40

 
7.

44
9,

40
 

70
7,

33
 

26
.4

04
,3

3 

4 
5 

16
 

12
 

S
em

ln
. 

9 
47

 
2

1 
22

0,
14

 
17

5,
00

 
2,

00
 

24
5,

00
 

24
5,

00
 

29
 

96
 e

x 
S

em
in

. 
3 

00
 

1,
01

 
30

0
,0

0 
2.

00
 

60
0

,0
0 

60
0

,0
0 

74
 

29
 

93
 e

x 
S

em
in

. 
4 

60
 

6
1 

15
4,

69
 

23
00

,0
0 

2,
64

3,
00

 
20

40
,0

0 
2,

00
 

3.
22

0.
00

 
4.

12
0,

20
 

17
0

,0
0 

7.
5

10
,2

0 
74

 

29
 

75
 

Pa
sc

. 
29

 
67

 
13

9 
37

60
0 

37
6,

00
 

2,
00

 
52

6,
40

 
31

,3
3 

55
77

3 
29

 
43

 
S

em
ln

, 
36

 
73

 
11

,0
0 

C
O

LA
C

C
IO

 P
ie

tr
o 

E
nf

it.
 

11
2 

22
9

,0
0 

2,
00

 
32

0
,6

0 
32

0,
60

 
5 

6 
P

E
R

R
O

N
E

 A
nt

on
io

 
E

nf
il.

 
11

2 
C

O
M

U
N

E
 D

I L
.AT

E
R

Z
A

 
eo

ne
. 

1/
1 

I d
at

i c
o

nt
en

ut
i n

e
l s

eg
ue

nt
e 

el
en

c
o 

so
n

o 
co

nf
or

m
i 

a 
qu

el
li 

co
n

te
nu

ti 
ne

lfe
le

nc
o 

d
es

c
ri

tti
vo

 f
ac

en
te

 
p

a
rt

a 
Il 

pr
es

e
nt

e 
e

la
bo

ra
to

 è
 c

os
tit

ui
to

 d
a 

n
. 

1 
fo

gl
io

. 
47

.4
14

,2
0 

de
ld

ec
re

to
 d

i e
sp

ro
p

rio
 n

. 
n

. 2
57

 d
el

 2
4

.0
4.

20
20

 d
el

 D
ip

ar
tim

e
nt

o 
M

ob
ili

tà
, Q

u
a

lit
à 

U
rb

an
a

, O
pe

re
 

ll~
b'

.:r
im

 
~

r•
~

o 
P

ub
bl

ic
he

 e
 P

a
es

ag
gi

o 
-

S
ez

io
ne

 L
av

o
ri 

P
u

b
b

lic
i S

e
rv

lz
io

 g
es

tio
n

e 
O

pe
re

 P
ub

bl
ic

h
e 

-
U

ff1
C

io
 p

er
 l

e 
E

sp
ro

pr
ia

zi
on

i 
li 

le
ga

le
 r

a
pp

re
ns

e
nt

an
te

 
d

el
la

 s
oc

ie
:à

 W
IN

D
 P

A
R

K
 l

.A
T

E
R

Z
A

 S
R

L 

~
{ 

Q
 

W
JN

D
 P

A
R

K
 L

A
T

E
R

Z
A

 S
.r

.l
, 

lO
~

~
s'

R
fç

~
/

i ~O
) 

P
.IV

A
 1

21
60

65
10

01
. 

 




